ib. διαφίσει δὲ οὐ] Codd. Ciz. et Mon. C. (hic ex corr.) διαφίσει δὲ οὐ λ. Quod recepi.

18. διαφίσει δυσιν] Codd. Darm. Marc. A. Med. A.B. Mon. C. διαφίσει δυσιν. Et sic correxi.

ib. οὐ τὸ τερού] Codd. Mon. C. Marc. A. Med. A.B. Vat. τοῖς τεροῖς. Quod recepi.

est. Non enim ubique rationibus uititur, adeo ut de unoquoque dicat, hoc est hoc. Est sane in ipsis intelligentie motibus alteritas quædam, alterum ab altero dividens, nec ipsa egens alteritate. Qualitates igitur omnes utrum differentiae sint, nec ne, quaerit potest, neque tamen ita videatur. Albedo enim et colores omnino, et quæ ad tactum gustumve pertinent, fieri possunt differentiae aliorum, quamvis species per se existant. Grammatica vero, et musica quonam modo? Forsan vero possunt ex eo, quod haec quidem animum reddit grammaticum, haec vero musicum, præcipue si naturaliter insint, adeo ut differentiae specificæ fiant. Considerandum præterea, si qua differentia sit ex eodem genere ducta, aut ex alio: ac si ex eodem genere, dicendum est, eorum, quæ ex eodem genere sunt, ejusmodi differentiam esse, velut qualitates differentias qualitatum. Virtus enim et pravitas ita forte se habent. Haec sane talis quidam habitus est: illa

vero talis. Quapropter, quum habitus qualitates quædam sint, differentiae hie qualitates erunt: nisi forte quis dicat, habitum quidem absque differentia non esse qualitatem, differentiam vero proprie facere qualitatem. Verum si dulce nobis est utile, amarum vero noxiū, atque ita comode discernantur, habitudine quadam potius, quam qualitate distribuentur. Quid vero, si dulce quidem crassum esse dicatur, austерum contra subtile? forte hoc ipsum crassum, quid dulce sit, non explicat, sed significat aliquid, quo sit dulcedo: atque eadem de austero ratio est. Itaque considerandum est, numquid ubique non sit qualitas differentia qualitatis, sicut neque substantiae substantia, neque quantitas quantitatis. Die age, num quinque a tribus per duo differant? ino vero superant quinque tria duobus, differunt vero per duo nequaquam. Quo enim pacto per duo segregantur a tribus, quum et in tribus duo continantur? Jam vero neque motus

κινήσει διαφέροι ἀν, οὐδ' ἐπὶ τῶν ἄλλων ἀν τις εὔροι. Ἐπὶ δὲ τῆς ἀρετῆς καὶ κακίας τὸ ὄλον πρὸς τὸ ὄλον ληπτέον, καὶ οὕτως αὐτῆς σδιοίσει. Τὸ δὲ ἐκ ταύτου γένους τοῦ ποιοῦ καὶ μὴ ἐξ ἄλλου εἴ τις διαιροῦ τῷ τὴν μὲν περὶ ἡδονὰς, τὴν δὲ περὶ ὅργας, καὶ τὴν μὲν περὶ καρποῦ κομιδὴν, καὶ οὕτω παραδέξαιτο καλῶς ὠρίσθαι, δῆλον ὅτι ἐστὶς διαφορὰς εἶναι καὶ μὴ ποιότητας.

Α Τῇ δὲ ποιότητι συντακτέον ὥσπερ ἐδόκει καὶ τοὺς κατ' αὐτὰς ποιοὺς, καθ' ὅσον ποιότης περὶ αὐτούς οὐ προσποιουμένους αὐτοὺς, ἵνα μὴ κατηγορίαι δύο, ἀλλ' εἰς τοῦτο ἀνιόντας ἀπ' αὐτῶν, ἀφ' οὗ λέγονται. Τὸ δὲ οὐ λευκὸν, εὶς μὲν σημαίνει ἄλλο χρῶμα, ποιότης· εἰ δὲ ἀπόφασις μόνον εἴη πραγμάτων ἡ ἐξαρίθμησις, οὐδὲν ἀν εἴη, εἰ μὴ φωνὴ, ἡ ὄνομα, ἡ λόγος, γιγνομένου καὶ αὐτοῦ πράγματος.

Β Καὶ εἰ μὲν φωνὴ κίνησίς τις, εἰ δὲ ὄνομα ἡ λόγος, πρός τι, καθ' ὁ σημαντικά· εἰ δὲ μὴ μόνον πραγμάτων ἡ ἐξαρίθμησις κατὰ γένος, ἀλλὰ δεῖ καὶ τὰ λεγόμενα καὶ τὰ σημαίνοντα, τίνος ἔκαστον γένους· σημαντικὸν ἐροῦμεν, τὰ μὲν τίθεσθαι αὐτὰ μόνον δηλοῦντα, τὰ δὲ ἀναιρεῖν αὐτὰ, καίτοι βέλτιον ἵσως τὰς ἀποφάσεις αὐτῶν μὴ συνα-
στριθμεῖν, τάς τε καταφάσεις μὴ συναριθμοῦντας διὰ τὸ σύνθετον.

Τὰς δὲ στερήσεις πῶς; [τὰς δὲ στερήσεις] εἰ ὧν αἱ στερήσεις ποιό-

2. οὕτως αὐτοῖς] Cod. Vat. αὐτῆς. Mox idem ταῦτον. Illud in αὐτῆς mutandum fuit.

3. τις διαιρεῖ] Codd. Ciz. Marc. A. Med. B. Vat. Mon. C. διαιρεῖ. Quos sequor.

5. δηλονότι ιστι] Codd. Ciz. Mon. C. Vat. δηλονότι. Mon. C. ἵστι pro ιστι. Illud correxi.

10. εἰ μὴ σημαίνει] Ita Ed. Sed Codd. Ciz. et Vat. σημαίνει. Quos sequor.

12. γιγνόμενον] Cod. Vat. γιγνόμενον.

ib. ἡ λόγος] Cod. Vat. ἡ λόγος.

15. ἀλλὰ οὖ] Ed. in marg. δῆ, nullo libro assentiente.

ib. σημαίνοντα] Cod. Vat. σημαίνειν.

17. ἀναιρεῖν αὐτὰ] Cod. Vat. ἀναιρεῖν

ταῦτα.

18. τὰς τι—τὰς δι] Cod. Ciz. omittit hec. Codd. Mon. C. Med. B. Vat. Marc. A. verba διὰ τὸ σύνθετον ponunt ante μη συναριθμοῦντας. Vat. post καταφάσεις inserit αὐτὸν. Verba perperam repetita τὰς δι στερήσεις; quamquam sunt in libris, unicis coēcenda duxi.

a motu differt motu, neque aliquid aliorum ab alio ita discernitur. Quantum vero ad virtutem spectat et pravitatem, totum sane alterutrum ad totum velut diversum est opponendum, atque ita se ipsis inter se distinguuntur. Si quis autem ex eodem genere videlicet ex quali, nec ex alio dividat, ex eo profecto, quod hanc quidem circa voluptates, istam vero circa iras, et illam circa fructus curam versari concedat: atque ita recte distingui prorsus admittat, consequens erit, differentias esse etiam, quae non sint qualitates.

XIX. In genere qualitatis præcipue quidem ponitur ipsa qualitas ut pulchritudo: deinde vero, qui qualitat præditus est, qua videlicet ratione sic est affectus, ut pulcher. Tertio qualitatis, ejusmodi motus, ut quod adverbio pulchre dicitur. Negationes vero qualitatum vel motus ad illas in hoc genere non ponuntur.

Accommodandi præterea sunt qualitatis ge-

neri, quemadmodum visum est, qui per qualitates quales denominantur, quatenus circa illos est qualitas. Neque tamē eos proprie adhibere debemus, ne duo propterea videantur prædicamenta, sed ab eis ad hoc ipsum nos se vocare debemus, a quo tales cognominantur. Quod vero dico solet non album, si colorem significet alium, est in genere qualitatis: sin autem negatio est duntaxat res ipsas negans, vel enumeratio quedam, nihil aliud est, nisi vox, aut nomen, aut oratio, que etiam res quedam esse videtur, ipsumque similiter. Ac si vox quidem est, motus aliquis erit: sin autem nomen aut oratio, ad relationem verget, quatenus haec significandi vim habent: at si ejusmodi enumeratio non solum rerum est secundum genus, verum etiam oportet, et quæ dicuntur, et quæ significant, singulatim genus quiddam significare: dicemus profecto, alia quidem res ipsas ponere solum has declarando, alia vero res e medio tollere, tametsi forte